
DECRETO N. 813 DEL 25/07/2023
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 POSTO DI N. 1 TECNICO SANITARIO DI 
RADIOLOGIA MEDICA E CONTESTUALE EMISSIONE DI  AVVISO PUBBLICO PER 
SOLO COLLOQUIO



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  che  con  note  in  atti  (prott.  34881/2023  e  34877/2023)  il  Direttore  della 
DAPSS chiede l'attivazione di concorso pubblico per assunzione a tempo indeterminato e, 
nelle more dell’espletamento, di avviso pubblico per assunzione a tempo determinato di 
unità di APSF - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica in considerazione dei posti rimasti 
vacanti e delle assenze temporanee di unità nel profilo;

CONSIDERATO  che  la  graduatoria  di  concorso  approvata  con  decreto  n.  620  del 
13/06/2023 risulta esaurita; 

RITENUTO opportuno, sulla scorta della sopra citata richiesta e considerata la 
perdurante difficoltà di reclutamento delle risorse di cui trattasi, di procedere 
all’indizione, nelle more di espletamento del concorso, di avviso pubblico per 
solo colloquio prevedendo che:

- il bando di avviso pubblico abbia scadenza 31/12/2023, al fine di evitare 
la reiterata pubblicazione di ulteriori avvisi;

- con cadenza settimanale si provvederà alla ricognizione delle domande 
di iscrizione pervenute, e in caso ve ne siano, alla verifica dei requisiti di 
ammissione richiesti e alla convocazione per il colloquio;

- si  procederà alla conseguente assunzione dei  candidati  risultati  idonei 
fino all’occorrenza dei fabbisogni previsti;

- di provvedere alla chiusura anticipata del termine di scadenza del bando 
ove  prima  della  stessa  vengano  assunti  un  numero  di  unità  pari  al 
fabbisogno  autorizzato  o  intervenissero  assunzioni  a  tempo 
indeterminato  a  superamento  di  pari  numero  di  contratti  a  tempo 
determinato;

DATO ATTO che con decreto n. 179 del 02/03/2023, in attuazione della DGR XI/7758 del 
28/12/2022, è stato adottato il PTFP 2023 – 2025, attualmente in corso di approvazione 
presso la DG Welfare; 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 2 ter del D.L. n.18 del 17/03/2020 conv. con mod. in L. 27 del  
24/04/2020 che stabilisce: al comma 3: “Le attività professionali svolte ai sensi dei commi  
1 e 2 costituiscono titoli preferenziali nelle procedure concorsuali per l'assunzione presso  
le aziende e gli enti del Servizio sanitario nazionale.”;

RICHIAMATO  il  D.P.R.  n.  220  del  27/03/2001  relativo  al  “Regolamento  recante  la  
disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;



RICHIAMATO l’art. 57 del CCNL relativo al personale del comparto sanità triennio 2016-
2018;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

CONSIDERATA l’assenza temporanea del Direttore Socio Sanitario; 

PRESO  ATTO della  delega  conferita  con  nota  protocollo  n.  35869  del  17.07.2023  al 
Direttore del Dipartimento Salute mentale e delle dipendenze, Dr. Capovilla Giuseppe, di 
sostituzione del Direttore Socio Sanitario in caso di assenza di quest’ultimo; 

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di emettere bando di concorso pubblico per titoli ed esami per assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 APSF - Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, che si allega 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2. di emettere bando di avviso pubblico per solo colloquio per la copertura a tempo 
determinato e a tempo pieno di n. 1 posto di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica 
- Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, che si allega al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

3. di  demandare  alla  Struttura  Gestione  Sviluppo  Risorse  Umane  i  conseguenti 
adempimenti in merito;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO  F.F. CAPOVILLA GIUSEPPE

DIRETTORE GENERALE
AZZI MARA



(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


